..;tiiI.. . ii.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

CONSBLHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA

ATA DA 20" SESSÃO DA CÂMARA DE NORMATTZAÇÃO - CN, EM 21 DE NOVEMBRO

DÍ,2022-BURITIS-RO.

Aos 2l (vinte e um) dias do mês de novembro de 2022, às 14h03min, na sala do conselho

Municipal de Educação, localizado na Avenida Porto velho, no 1340, setor 02, em BuritivRo,

realizou-se a 2ff Sessão da cN - câmara de Normatização, sob a presidência da sra. Joyce de

Souza Pereira e contou ainda com a presença dos conselheiros: o Sr. Jorge Natalino da Silva, a Sra'

valdelice Rodrigues de Passos - vice-Presidente do cME, a sra. Maria Aparecida Machado de

Almeida vargas, e o sr. Darci Ferreira coelho. A Presidente, sra. Joyce de souza Pereir4 observou

a existência de q uórtm edeu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia. ORDEM DO

DIA: Boas-vindas; Leitura e anáúise do PTA - 2023; LeifiÍa e análise do calendá',rio de cME -

2023; Aniiisedo Processo de autorização da EMEIEF. Francisco José chiquilito Erse; Análise do

Processo de autorização da EMEIEF. Sebastião Theodoro Bemardo Filho; Análise do Processo de

autorização da EMEIEF. Pedro Eugênio Marcílio; Leitura do oficio n.o 32lcl'/fr'18T112022;Leitxa

do memorando n.. 75ISEMECE - Inspeção Escolarl2o22; Leitura do oficio n.o 27ruNCME-

RO/GAB/COORDENAÇÃo/2022; e Repasse do Encontro Estadual da UNDIME/RO,

coMUNICAÇÃo n BxpToIENTE: Justificativa de Ausência: Não houve. Informes: Não

houve. A Presidente agradeceu a presença de todog acolhendo-os, na sequência iniciou a leitura dos

documentos e discussão dos assuntos em pauta. A reunião foi encerrada às l7h22miJrl Eu, Jorge

Natalino da silva secretá,rio designado, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada será

assinada pelos Presentes.
BuritislR},2l de novembro de 2022

D

u.Za. râ
nselheira Presidente do CME

Almeida Vargas
Conse eira Titular

da Silva
ro Titular

v de Passos

selhei Conselheira Vice-Presidente do

cME - criado pela Lei Municipalno. 54g12010 de 07 de outubro de 2010. Av: Porto Velho no' 1340, setor 02

cEp: to.gto-000, Buritis - RO. Fone: (69) 996083757. E-mail - Çrugt rrn!r-ü!)ltt ri enlilll'cottt

J

/